plenária realizada no dia 08 de janeiro do ano corrente, conforme ata nº 01/2026:
RESOLVE:
Art. 1°–Aprovou por unanimidade e sem ressalvas a prestação de contas parcial do 
Incentivo “Paraná Viaja Mais 60”–Deliberação 024/2023 CEDIPI, no valor de R$ 10.115,00 
(dez mil cento e quinze reais), com execução financeira no valor de R$ 10.589,28 (dez mil 
quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos), restando na conta o valor de R$ 
325,27 (trezentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos).
Art. 2°–Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Ampére, 08 de janeiro de 2025.

Lizete Mosele Saggiorato
Presidente do CMDI

Cod458813
RESOLUÇÃO N° 02/2026

Súmula: Aprova a prestação de contas parcial do Incentivo de Garantia de Direitos à

[...]

plenária realizada no dia 08 de janeiro do ano corrente, conforme ata nº 01/2026:
RESOLVE:
Art. 1°–Aprovou por unanimidade e sem ressalvas a prestação de contas parcial do Incentivo 
de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa–Centro de Convivência–Deliberação  CEDIPI 
15/2022, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com execução financeira no 
valor de R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais), restando na conta o valor de 
R$ 6.453,66 (seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos).
Art. 2°–Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Ampére, 08 de janeiro de 2025.

Lizete Mosele Saggiorato
Presidente do CMDI

Cod458814
TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 11/2023, 27 DE

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência do presente Contrato por mais 06(seis) meses, com 
início para o dia 24 de julho de 2025 e término previsto para o dia 24 de dezembro de 
2025.
CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR
Fica alterado o valor global do Contrato nº 11/2023, sendo acrescido o valor de R$ 
35.500,00(trinta e cinco mil quinhentos reais),
CLAUSULA QUARTA–DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do Contrato 
ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do Contrato 
original, a fim de que juntos produzam um só efeito.

[...]

especializada na manutenção de eletroeletrônicos, sendo televisores, aparelhos de som, 
dvd, rádios entre outros de uso desta municipalidade, incluindo despesas com locomoção.
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica alterado o valor global do Contrato nº 165/2024, sendo 
acrescido o valor de R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA–Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as 
demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e 
complementar do Contrato original, a fim de que junto produzam um só efeito.

[...]

Agente de Contratação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 
(46) 3547-11-22. 
Ampére (PR), 09 de Janeiro de 2026. 

Douglas Diems Morockoski Potrich 

Cod458815

Cod458817
EXTRATO DE DIÁRIA
Lei n°2235/2024

Servidor: ELISSANDRO MARCOS DELANI 
Matricula: 2365
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA - PR
Motivo: transporte de paciente 
Data e hora de saída: 09/01/26 às 04:00
Data e hora de retorno: 10/01/26 às 05:00
Veiculo: TAT8F44
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato originário, por mais 12 (doze) 
meses, vigorando até 09 de janeiro de 2027.
VALOR: O valor constante da Clausula Segunda do contrato originário, fica acrescido o 
valor relativo ao presente termo aditivo de R$ 16.498,00 (dezesseis mil quatrocentos e 
noventa e oito reais).

Cod458792
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATOTOMADA DE PREÇO: Nº 
05/2023

PROCESSO LICITATORIO: 157/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
Contratação de empresa para fornecimento de recursos de tecnologia da informação, 
visando à promoção e divulgação de leilão público por meio de plataforma de transação